
 

Velký Roklan

(rozpracováno)
by Igor



130 km

 

f&b Šumava, str.152

Kam na Šumavě str.111

 

Druhý nejvyšší vrchol Šumavy

 

Velký Roklan - Grosser Rachel (1453 m n.m.) je po Velkém Javoru druhou nejvyšší

horou Bavorského lesa. Při dobré viditelnosti je možno vidět i Alpy.

 

U chaty Waldschmidthaus, která stojí nedaleko vrcholu, je odbočka k vyhlídce na

Roklanské jezero - Rachelsee, nad nímž se tyčí Roklanská kaple - Rachelkapelle.

 

Výstup: z Frauenau ( 3 ? h), ze Spiegelau přes Roklanské jezero (4 h), z Neuhütte (4 ? h),

z Obere Frauenau - parkoviště pod Roklanem „Gfäll“ (3/4 h), ze železniční zastávky

Klingenbrun (2 h).

 

Do Frauenau se dostaneme např. autem přes Bavorskou Rudu a Zwiesel.

 

Roklanské jezero/ „Rachelsee“ - jezero o rozloze 3,70 ha a hloubce 13 - 14 m se nachází

v oblasti Národního parku Bavorského lesa v nadmořské výšce 1071 m. Voda jezera je

hnědá a neobsahuje žádnou vegetaci. Jeho nejbližší okolí má charakter pralesa. Ve stěně

nad jezerem stojí dřevěná kaple „Rachelkapelle“.

 

Okolo Roklanského jezera vedou dvě velice zajímavé naučné stezky - „doba ledová“

(Eiszeit) a „prales“ (Urwald).

 

Velký Roklan (rozpracováno)

2



Velký Roklan (rozpracováno)

3



Parking Spiegelau
Konrad-Wilsdorf-Stra??e 1, 94518 Spiegelau, Germany,DE

48° 55' 1.93"   13° 21' 16.99"
 

 
 

Velký Roklan (rozpracováno)

4



 
Suggestions

Turistická mapa 
http://www.mapy.cz/#mm=TTtTcP@sa=s@st=s@ssq=%C5%BDelezn%C3%A1
%20Ruda@sss=1@ssp=132995856_136098080_133037424_136130576@x=1
30671616@y=131982848@z=12
  

Velký Roklan (rozpracováno)

5



Gfall - stání
94518 Spiegelau, Germany,DE
48° 58' 29.69"   13° 23' 11.37"

 

 
f&b Šumava, str.152
Loc: 48°57'39.302"N, 13°22'28.986"E
 
 
příjezd pouze do 8.00 hodin nebo po 18.00 hodině
 
Velký Roklan je svojí výškou 1453 m druhou nejvyšší horou celé Šumavy, hned za
Velkým Javorem, který je o pouhé 3 metry vyšší (1456 m - tahle výška se obzvlášť dobře
pamatuje). Roklan leží jz. od Modravy, na druhé straně hranice. Je dobře viditelný z
Poledníku, Oblíku a jiných významných pohraničních vrchů a hřebenů Šumavy. Ale s
odstupem vůbec nejlépe vyniknou jeho lepé křivky, majestát a důstojnost z Filipovy Huti
nad Modravou.
 
 
 
Roklan patří do rodiny šumavských dvojkopců - všechny jsou ale na německé straně:
Velký a Malý Ostrý, Velký a Malý Javor, Velký a Malý Falkenstein, Velký a Malý
Roklan. Jde vlastně o holý rulový hřeben, což možná Roklanu dalo i jeho německý
název: výraz „Rachel“ patrně pochází z keltského „rachia“ (drsný, holý, skalnatý).
 
 
 

Velký Roklan (rozpracováno)

6



Na jeho vrcholu je osazen velký dřevěný kříž. Navzdory okolním stromům je
panoramatický výhled z vrcholu za příznivých podmínek nezapomenutelným zážitkem.
Výborný rozhled je především do českého vnitrozemí. Vedle dřevěné boudy spolku
Bergwacht (německá obdoba Horské služby) se příležitostně pořádají i náboženské
obřady. Mezi vrcholem V. Roklanu a Roklanským jezerem na úpatí hory stojí na skalním
ostrohu starobylá Roklanská kaple s výhledem na Roklanské jezero, jedno z osmi
šumavských ledovcových.
 
 

Velký Roklan (rozpracováno)

7



Velký Roklan - vrchol
48° 58' 46.56"   13° 23' 13.55"

 

 
 

Velký Roklan (rozpracováno)

8


